РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТЕЙКОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

 СОВЕТ НОВОЛЕУШИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

третьего созыва
Р Е Ш Е Н И Е № 364
от 24 июня 2025 г.

с. Новое Леушино

О внесении изменений в решение Совета Новолеушинского сельского поселения Тейковского муниципального района Ивановской области от 12 декабря 2024 г. № 315 «Об утверждении плана приватизации имущества, находящегося в муниципальной собственности Новолеушинского сельского поселения Тейковского муниципального района Ивановской области на 2025 год»

В соответствии с Федеральными законами от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет Новолеушинского сельского поселения Тейковского муниципального района Ивановской области, решил:

Внести в решение Совета Новолеушинского сельского поселения Тейковского муниципального района Ивановской области от 12 декабря 2024 г. № 325 «Об утверждении плана приватизации имущества, находящегося в муниципальной собственности Новолеушинского сельского поселения Тейковского муниципального района Ивановской области на 2025 год» следующие изменения:

Пункт 2 Решения № 315 от 12 декабря 2024 г. изложить в следующей редакции:

«2. Определить первоначальный способ приватизации имущества, включённого в прогрозный план приватизации имущества, находящегося в муниципальной собственности Новолеушинского сельского поселения Тейковского муниципального района Ивановской области, на 2025 год - аукцион в электронной форме.

В случае, когда аукцион в электронной форме признается несостоявшимся, администрация Новолеушинского сельского поселения Тейковского муниципального района Ивановской области вправе принять решение о приватизации соответствующего объекта посредством публичного предложения в электронной форме.

Если процедура продажи муниципального имущества посредством публичного предложения в электронной форме признается несостоявшейся, то администрация Новолеушинского сельского поселения Тейковского муниципального района Ивановской области  вправе принять решение о приватизации соответствующего объекта третьим этапом - продажа муниципального имущества без объявления цены в электронной форме.

1.2.    Приложение к решению Совета Новолеушинского сельского поселения Тейковского муниципального района Ивановской области от 12 декабря 2024 г. № 315 «Об утверждении плана приватизации имущества, находящегося в муниципальной собственности Новолеушинского сельского поселения Тейковского муниципального района Ивановской области на 2025 год», изложить приложение к настоящему решению в новой редакции.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.

	Глава Новолеушинского

сельского поселения Тейковского муниципального района Ивановской области

                     А.С. Сабинин

	Председатель Совета

Новолеушинского сельского поселения Тейковского муниципального района

Ивановской области

О.В. Слепченков

Приложение
к решению Совета

Новолеушинского сельского поселения
Тейковского муниципального района

Ивановской области
от 24 июня 2025 г. № 364

Приложение
к решению Совета

Новолеушинского сельского поселения
Тейковского муниципального района

Ивановской области
от 12 декабря 2024 г. № 315

П Л А Н
приватизации муниципального имущества, находящегося в собственности Новолеушинского сельского поселения

Тейковского муниципального района Ивановской области, на 2025 год

	№
	Наименование объекта приватизации
	Местонахождение объекта приватизации
	Способ приватизации

	1
	Помещения 13-15,20,20а, 21-23 административного здания, площадью 55,0 кв.м.

кадастровый номер 37:18:020101:2420
	Ивановская область, Тейковский район, с. Новое Леушино, пл. Ленина, д. 12
	Аукцион в электронной форме

	2
	Помещения 9-12, площадью 35,2 кв.м.

кадастровый номер 37:18:020101:2421
	Российская Федерация, Ивановская область, Тейковский р-н, с. Леушино Новое, пл. Ленина, д. 12
	Аукцион в электронной форме

	3
	Нежилое строение (здание)-площадью 138,1 кв.м., кадастровый номер 37:18:020101:2375; с земельным участком площадью 525,0 кв.м., кадастровый номер 37:18:020101:2377
	Российская Федерация, Ивановская область, Тейковский муниципальный район, Новолеушинское сельское поселение, село Новое Леушино,

улица Станционная, дом 6б;

Российская Федерация, Ивановская область, Тейковский муниципальный район, Новолеушинское сельское поселение, село Новое Леушино,

улица Станционная, земельный участок 6б
	Аукцион в электронной форме

	4
	Земельный участок,

площадью 565,0 кв.м., кадастровый номер 37:18:020101:432
	Российская Федерация, Ивановская область, муниципальный район Тейковский, сельское поселение Новолеушинское, село Новое Леушино, улица Баумана, земельный участок 14
	Аукцион в электронной форме по средством публичного предложения

	5
	Здание (гараж), площадью 38,7 кв.м., кадастровый номер 37:18:080121:581

с земельным участком площадью 59,0 кв.м., кадастровый номер 37:18:080121:580
	Российская Федерация, Ивановская область, Тейковский муниципальный район, Новолеушинское сельское поселение,

село Светлый, улица Светлая, гараж 7а;

Российская Федерация, Ивановская область, Тейковский муниципальный район, Новолеушинское сельское поселение,

село Светлый, улица Светлая, земельный участок 7а.
	Аукцион в электронной форме по средством публичного предложения

	6
	Земельный участок, площадью 983,00 кв.м.,

кадастровый номер 37:18:080118:30
	Российская Федерация, Ивановская область, Тейковский муниципальный район, Новолеушинское сельское поселение, деревня Терентьево, земельный участок 24
	Аукцион в электронной форме